

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2023	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 39	Data da Licitação: 25/09/2023	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item	Objeto: Registro de Preços visando à futura Aquisição de material ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada, conforme a necessidade			

Fornecedor Vencedor: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA	CNPJ/CPF: 11.405.384/0001-49	Código: 32049						
Telefone: (31) 3681-6388	Email: atendimento@alfamed.com							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
117		3,000	UN	Oxímetro de pulso portátil neonatal infantil com curva plestimográfica sensor Y .	ALFA MED SENSE 10	1.236,00000	3.708,00	Lance
Total de itens vencidos: 1							Total das Propostas Vencedoras:	3.708,00

Fornecedor Vencedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02	Código: 2870						
Telefone: (47) 3520-9000	Email: licitacoes@altermed.com.br							
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
2		200,000	UN	Abocath/Cateter intravenoso periférico - 20	MEDIX MEDIX MOD. 9737/80495519	1,32000	264,00	Lance
3		1.000,000	UN	Abocath/Cateter intravenoso periférico - 22	MEDIX MEDIX MOD. 9738/80495519	1,34000	1.340,00	Lance
4		800,000	UN	Abocath/Cateter intravenoso periférico - 24	MEDIX MEDIX MOD. 9000/80495510	1,32000	1.056,00	Lance
6		400,000	FR	Água deionizada, para uso em autoclaves. Frasco co	CPOH CPOH/RDC 23/1999	8,96000	3.584,00	Lance
18		1.000,000	FR	Álcool 70% para desinfecção de mãos, materiais e assepsia local para medicamentos injetáveis. Frasco com 1 litro.	ITAJUBA ALCOOL 70%/308890002	4,94000	4.940,00	Lance
21		1.000,000	PC	Atadura Elástica. Alta resistência e excelente elasticidade no sentido longitudinal. Confeccionada em tecido sintético misto.	POLAR FIX POLAR FIX MOD.12/800	13,25000	13.250,00	Lance
23		100,000	PC	Avental descartável para realização de exames, em TNT, manga longa. Pacote com 10 UNIDADE.	TECBOND AV. MANGA LONGA 40GR/8	9,14000	914,00	Lance
24		500,000	UN	Avental descartável para realização de exames, em TNT, manga curta. Pacote com 10 UNIDADE.	MEDGAUZE AV. MANGA CURTA 30GR/	9,01000	4.505,00	Lance
25		5,000	UN	Balança pediátrica digital para pesar bebês, dupla escala, capacidade até 25 Kg, capa de almofada antigermes, totalmente higienizável.	BALMAK MOBILE BABY ELP-25/NAO	882,76000	4.413,80	Lance
27		40,000	UN	Balança digital. Balança Mecânica até 130kg. Antiderrapante. Com alta precisão e durabilidade, capacidade para até 130 kg, plataforma é antiderrapante para maior segurança.	BALMAK SLIMBASIC/Port.1480/90	52,14000	2.085,60	Lance
32		10,000	UN	Bobina para esterilização com indicadores químicos, de papel grau cirúrgico e filme plástico de uso único. Tamanho 5cmx100m	CIEX CIEX MOD.05X100/NÃO REGUL	19,91000	199,10	Lance
34		10,000	UN	Cadeira de rodas para obeso. Características: Largura do assento 50 cm. Peso máximo suportado 120 kg. Descrição: Cadeira de rodas em aço. Dobrável em duplo X. Braços escamoteáveis. Assento e encosto em nylon com largura 50 cm. Almofada no assento. Suporta até 120 Kg.	DUNE DUNE MOD. ACTIVE ANM/8135	966,98000	9.669,80	Lance
35		10,000	UN	Cadeira de rodas simples com pneu maciço, dobrável. Possui apoio para os braços fixos e articulados para os pés. Conta com rodas dianteiras de aro "06" e rodas traseiras de aro "24", todas com pneus maciços. Largura do Assento: 40 cm. Profundidade do Assento: 41 cm. Altura Encosto: 36 cm. Altura do Assento ao Chão: 52 cm. Comprimento Total da Cadeira: 100 cm. Possui capacidade máxima de peso de 85kg. Cor: Preto.	CDS CDS MOD. 101RNP/8091728000	462,99000	4.629,90	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2023	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 39	Data da Licitação: 25/09/2023	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item	Objeto: Registro de Preços visando à futura Aquisição de material ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada, conforme a necessidade			

Fornecedor Vencedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02	Código: 2870
--	-------------------------------------	---------------------

Telefone: (47) 3520-9000	Email: licitacoes@altermed.com.br
---------------------------------	--

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
36		3.000,000	UN	Campo cirúrgico fenestrado, para realização de pequenos procedimentos cirúrgicos 40x40 em tecido TNT. Unitário.	PROTDESC PROTDESC 40X40/804044	1,87000	5.610,00	Lance
39		30,000	UN	Clorexidina alcoólica 5%. Solução anti-septica para limpeza de pele antes de procedimentos invasivos. Frasco com 1 litro.	VIC PHARMA VIC PHARMA 83498/RD	14,03000	420,90	Lance
54		7,000	UN	Detector fetal portátil digital. Descrição: Transdutor de alta sensibilidade. Compacto, leve e fácil operação. Alto-falante de alta performance. Design ergonômico e compartimento para transdutor. Botão liga/desliga e controle de volume e desligamento automático. Tela de LCD para visualização numérica do batimento cardíaco fetal. Alimentação por 2 pilhas AA de 1,5V. Sensibilidade a partir de 10-12 semanas.	MD FD-200B/80070210067	351,45000	2.460,15	Lance
77		5,000	CX	Fio de sutura Categute Cromado 3.0 Absorvível. Caixa com 24 UNIDADE.	TECHNOFIO-ACE TECHNOFIO MOD. C	109,81000	549,05	Lance
78		5,000	CX	Fio de sutura Categute Cromado 4.0 Absorvível. Caixa com 24 UNIDADE.	TECHNOFIO-ACE TECHNOFIO MOD. C	109,81000	549,05	Lance
87		7,000	UN	Incubadora biológica. Para incubação de indicadores biológicos autocontidos destinados a monitorização dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor. Possibilita a incubação de 4 indicadores biológicos (processados a vapor) simultaneamente. Tensão de alimentação: 110V e 220V (Bivolt automático). Garantia de 1 ano a contar da fomologação do contrato.	BIOMECK MOD. BKL 6/NÃO REGULAD	116,99000	818,93	Lance
92		5.000,000	UN	Lanceta descartável para obtenção de sangue capilar	MEDIX MEDIX MOD. 9598/80495519	0,11000	550,00	Lance
114		10,000	UN	Nebulizador adulto/infantil. Bivolt 127/220~ através de chave seletora. Com copo dosador, 01 máscara adulto, 01 máscara infantil, 01 mangueira.	G-TECH G-TECH COMPACT DC1/8027	101,91000	1.019,10	Lance
115		20,000	UN	Otoscópio. Específico para exames das partes internas do ouvido, possui lâmpada para iluminar através de feixe de luz.	MIKATOS REF 1000/80218930006	214,99000	4.299,80	Lance
133		4,000	UN	Seladora de pedal, para selagem de materiais para esterilização. Indicada para selar embalagens nos seguintes materiais: polietileno, polipropileno, nylon, TNT, aluminizados, dentre outros. Tamanho: 40cm.	AGIR PROTECT SEAL PEDAL PA033/	1.410,33000	5.641,32	Lance

Total de itens vencidos: 23

Total das Propostas Vencedoras: 72.769,50

Fornecedor Vencedor: ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI	CNPJ/CPF: 09.182.725/0001-12	Código: 34082
---	-------------------------------------	----------------------

Telefone: (32) 2101-1580	Email: licitacao@ativahospitalar.com.br
---------------------------------	--

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
58		1.500,000	PC	Eletrodos descartáveis para realizar ECG em adultos. De curta duração. Fixação instantânea. Pacotes com 50 UNIDADE.	LESSA ELETRODO DESC.P/ ECG AD	0,25000	375,00	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2023	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 39	Data da Licitação: 25/09/2023	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item	Objeto: Registro de Preços visando à futura Aquisição de material ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada, conforme a necessidade			

Fornecedor Vencedor: ATIVA MÉDICO CIRÚRGICA EIRELI	CNPJ/CPF: 09.182.725/0001-12	Código: 34082
Telefone: (32) 2101-1580	Email: licitacao@ativahospitalar.com.br	

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
101		300,000	CX	Luva de procedimento não cirúrgico, a base de látex de borracha natural, lisa, isenta de pó. Reduzido índice de proteínas e de resíduos químicos, sem pó. Ambidestra. Não estéril. CAIXA com 100 UNIDADE. Tamanho M.	MEDIX BRASIL PROD HOSP E ODONT	13,00000	3.900,00	Lance
Total de itens vencidos: 2							Total das Propostas Vencedoras:	4.275,00

Fornecedor Vencedor: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 03.652.030/0001-70	Código: 4358
Telefone: (54) 3523-2700	Email: eletronico2@centermedi.com.br	

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
13		100,000	CX	Agulha descartável para injeção. Tamanho: 40 x 12. Caixa com 100 UNIDADE.	TKL CX C/ 100 80288090042	6,16000	616,00	Lance
16		250,000	CX	Agulha descartável para injeção . Tamanho: 20 x 5,5. Caixa com 100.	MEDIX CX C/ 100 8049551009	5,68000	1.420,00	Lance
28		50,000	UN	Bobina para esterilização com indicadores químicos, de papel grau cirúrgico e filme plástico de uso único. Tamanho: 10X100m	CIEX UND ISENTO DEMAIS C	37,94000	1.897,00	Lance
30		50,000	UN	Bobina para esterilização com indicadores químicos, de papel grau cirúrgico e filme plástico de uso único. Tamanho: 30x100m	CIEX UND ISENTO DEMAIS C	114,58000	5.729,00	Lance
31		20,000	UN	Bobina para esterilização com indicadores químicos, de papel grau cirúrgico e filme plástico de uso único. Tamanho 15x100m	CIEX UND ISENTO DEMAIS C	56,99000	1.139,80	Lance
59		3.000,000	UN	Equipo de nutrição enteral. Atóxico. Estéril. Livre de Pirogênio.	DESCARPACK CX C/ 500 10330	0,91000	2.730,00	Lance
79		1.000,000	UN	Fita cirúrgica hipoalérgica (micropore). Tamanho: 5cmX10m.	CIEX CX C/ 1 10332829016	4,01000	4.010,00	Lance
80		2.000,000	UN	Fita cirúrgica hipoalérgica (micropore). Tamanho:2,5cmX10m.	CIEX CX C/ 72 10332829016	2,13000	4.260,00	Lance
110		500,000	UN	Mascara com PFF-2/N95. Proteção de profissional contra poeiras, névoas e fumos. Testado dermatologicamente. Embalagem individual. Composição: camadas filtrantes, sintéticas, tratadas eletrostaticamente. Cor branca. Com elástico que fica atrás da orelha.	NUTRIEX UNID 82149310003 M	0,49000	245,00	Lance
Total de itens vencidos: 9							Total das Propostas Vencedoras:	22.046,80

Fornecedor Vencedor: CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA	CNPJ/CPF: 94.516.671/0001-53	Código: 3850
Telefone: (51) 2107-9000	Email: licitacoes@cirurgicasantacruz.com.br	

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
1		150,000	PC	Abaixador de língua em madeira. Descartável, forma	THEOTO THEOTO	4,50000	675,00	Lance
38		100,000	UN	Clorexidina aquosa 2%. Solução anti-septica para sondagem e procedimentos. Frasco com 1 litro.	VIC PHARMA VIC PHARMA	17,00000	1.700,00	Lance
40		80,000	UN	Clorexidina degermante 2% de digliconato de clorexidina. Solução com tensoativos. Antisséptico tópico. Frasco com 1 litro.	VIC PHARMA VIC PHARMA	17,90000	1.432,00	Lance
52		10,000	UN	Cuba rim de inox. Tamanho: 26cm x 12cm	FAMI-ITA FAMI-ITA	41,70000	417,00	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2023	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 39	Data da Licitação: 25/09/2023	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços visando à futura Aquisição de material ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada, conforme a necessidade		

Fornecedor Vencedor: CIRURGICA SANTA CRUZ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA CNPJ/CPF: 94.516.671/0001-53 **Código:** 3850

Telefone: (51) 2107-9000 **Email:** licitacoes@cirurgicasantacruz.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
96		500,000	TB	Lilocaína gel, pomada anestésica 2%, uso tópico. T	BRAINFARMA BRAINFARMA (LIDOGEL)	3,90000	1.950,00	Lance
Total de itens vencidos: 5							Total das Propostas Vencedoras:	6.174,00

Fornecedor Vencedor: ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ/CPF: 04.932.432/0001-91 **Código:** 19264

Telefone: (51) 3481-3219 **Email:** contato@elmed.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
42		100,000	FR	Cloridrato de lidocaína 20mg/ml. Com vasoconstrutor. Frasco com 20 ml.	HYPOFARMA hypofarma	11,00000	1.100,00	Lance
151		5.000,000	FR	Soro fisiológico 100 mls, via tópica, inalatória ou intranasal.Frasco com 100ml.	FARMAX FARMAX	2,30000	11.500,00	Lance
Total de itens vencidos: 2							Total das Propostas Vencedoras:	12.600,00

Fornecedor Vencedor: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDAME CNPJ/CPF: 08.697.852/0001-91 **Código:** 34089

Telefone: (27) 3063-8344 **Email:** endogerais@endogerais.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
119		20,000	UN	Pinça em aço inoxidável kelly. Ponta reta. Com serrilha. Tamanho: 16cm	FUTURE HI 138-4189	31,00000	620,00	Lance
120		20,000	UN	Pinça em aço inoxidável kelly. Ponta curva. Com serrilha. Tamanho: 16cm	FUTURE HI 138-4188	31,00000	620,00	Lance
125		20,000	UN	Pinça em aço inoxidável anatômica dente de rato.. Tamanho:12cm	FUTURE HI 138-4238	14,00000	280,00	Lance
126		20,000	UN	Pinça em aço inoxidável anatômica dente de rato.. Tamanho:14cm	FUTURE HI 138-4235	15,00000	300,00	Lance
Total de itens vencidos: 4							Total das Propostas Vencedoras:	1.820,00

Fornecedor Vencedor: GGOTUZZO E CIA LTDA CNPJ/CPF: 87.651.345/0001-93 **Código:** 19156

Telefone: (53) 3284-3000 **Email:** ggotuzzo@ggotuzzo.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
7		100,000	FR	Água oxigenada 10 volumes. Frasco: 1 litros.	RIOQUIMICA	5,40000	540,00	Lance
19		1.000,000	FR	Álcool gel 70% para desinfecção de mãos. Frasco com 1 litro.	CICLO FARMA	7,74000	7.740,00	Lance
45		10,000	UN	Colar cervical. Tamanho: P.	REGGATE SP	13,99000	139,90	Lance
46		10,000	UN	Colar cervical. Tamanho: M.	REGGATE SP	13,99000	139,90	Lance
47		10,000	UN	Colar cervical. Tamanho G.	REGGATE SP	13,99000	139,90	Lance
48		2.000,000	UN	Coletor universal estéril . Capacidade: 80ml. Pote plástico com rosca, embalado individualmente.	FIRSTLAB	0,36000	720,00	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2023 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **Nº da Licitação:** 39 **Data da Licitação:** 25/09/2023 **Situação:** Julgada

Julgamento: Menor Preço por Item **Objeto:** Registro de Preços visando à futura Aquisição de material ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada, conforme a necessidade

Fornecedor Vencedor: GGOTUZZO E CIA LTDA **CNPJ/CPF:** 87.651.345/0001-93 **Código:** 19156

Telefone: (53) 3284-3000 **Email:** ggotuzzo@ggotuzzo.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
50		100,000	CX	Cotonete. Hastes flexíveis compostas de 100% algodão. Seguros e absorventes. Caixa com 75 UNIDADE.	DENGO	1,39000	139,00	Lance	
51		10,000	UN	Cuba rim de inox. Tamanho: 5cm x 9cm x 8 cm	FAMI-ITA	17,00000	170,00	Lance	
69		30,000	CX	Espátula de ayre de madeira. Possui uma extremidade arredondada e outra com uma reentrância que estabelece uma boa relação anatômica e orifícios que facilitam a coleta da amostra. Caixa com 100 UNIDADE.	THEOTO	9,10000	273,00	Lance	
83		20,000	FR	Frasco de almotolia transparente. Bico reto com tampa. Tamanho:250ml.	J.PROLAB	2,75000	55,00	Lance	
84		20,000	FR	Frasco de almotolia marrom. Bico reto com tampa. Tamanho:250ml.	J.PROLAB	2,75000	55,00	Lance	
111		50,000	UN	Máscara de oxigênio adulto c/ reservatório. Alta concentração, completa com reservatório e tubo extensor permitindo a alta concentração de oxigênio proporcionando qualidade no recebimento de oxigênio e conforto ao paciente. Confeccionada em vinil macio. Transparente para auxiliar a avaliação visual. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável.	MEDIX	5,99000	299,50	Lance	
131		5.000,000	UN	Saco de lixo de 15litros para lixo hospitalar . Capacidade: 15L/4,50Kg - Tamanho: 39 x 58 cm.Constituído em polietileno de alta densidade , com solda lateral contínua, homogênea e uniforme. Produto normatizado com os padrões da ABNT. Suporta o peso de 30% do volume do saco, desde que não seja lixo pontiagudo.	RAVA	0,11000	550,00	Lance	
Total de itens vencidos: 13							Total das Propostas Vencedoras:	10.961,20	

Fornecedor Vencedor: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSI CNPJ/CPF: 39.707.683/0001-57 **Código:** 32052

Telefone: (43) 3336-9222 **Email:** licitacao@gtmedhospitalar.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
8		10,000	UN	Aparelho de pressão manual, com fecho em velcro, c	PREMIUM PREMIUM	63,22000	632,20	Lance
9		50,000	UN	Aparelho de pressão manual, com fecho em metal, co	PREMIUM PREMIUM	63,55000	3.177,50	Lance
10		10,000	UN	Aparelho de pressão manual, com fecho em velcro, c	PREMIUM PREMIUM	84,70000	847,00	Lance
11		5,000	UN	Aparelho de pressão digital automático de braço. C	G-TECH G-TECH	154,89000	774,45	Lance
12		40,000	UN	Aparelho de pressão digital automático de braço. Com braçadeira tamanho adulto. Acompanha pilhas.	G-TECH G-TECH	114,89000	4.595,60	Lance
43		1.500,000	UN	Coletor de materiais perfurantes /cortantes. Capacidade: 13litros.	DESCARBOX DESCARBOX	4,80000	7.200,00	Lance
44		500,000	UN	Coletor de materiais perfurantes /cortantes. Capacidade: 07 litros	DESCARBOX DESCARBOX	3,48000	1.740,00	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2023	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 39	Data da Licitação: 25/09/2023	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços visando à futura Aquisição de material ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada, conforme a necessidade		

Fornecedor Vencedor: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSI	CNPJ/CPF: 39.707.683/0001-57	Código: 32052
Telefone: (43) 3336-9222	Email: licitacao@gtmedhospitalar.com.br	

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
55		100,000	UN	Detergente multienzimático à base de 4 enzimas. Descrição: Contém 4 enzimas em sua composição (Amilase, Carboidrase, Protease e Lipase) que auxiliam e potencializam o processo de limpeza de instrumentais cirúrgicos. Efeito prolongado da solução. Ph neutro. Biodegradável, pode ser descartado na rede de esgoto. Seguro, reduz a disseminação de microrganismos e a chance de contaminação do profissional. Limpeza de instrumentais cirúrgicos e artigos. Frasco de 1 litro.	PROLINK PROLINK	17,39000	1.739,00	Lance
85		200,000	FR	Hipoclorito 1%. Desinfetante hospitalar para superfícies fixas, à base de hipoclorito de sódio 1% de cloro ativo estabilizado (10.000 ppm).	PROLINK PROLINK	3,99000	798,00	Lance
109		500,000	CX	Máscara cirúrgica tripla descartável, com elástico, para proteção contra respingos. Caixa com 50 UNIDADE .	SP ODONTO SP ODONTO	3,75000	1.875,00	Lance
116		20,000	UN	Oxímetro de dedo adulto. Disponibiliza as informaç	WINNER WINNER	59,80000	1.196,00	Lance
128		100,000	PC	Propé descartável branco. Confeccionado em TNT, 100% polipropileno com costura everlock. Pacote com 100 UNIDADE.	LAVIE LAVIE	6,92000	692,00	Lance
160		20,000	UN	Termômetro Digital de Testa. Sem contato com a pele, mais prático e higiênico. Medição da Temperatura Corpórea.. Infravermelho: Medição Instantânea. O display muda de cor conforme a temperatura indicada, facilitando a leitura. Alarme de Febre.	DIKANG DIKANG	99,82000	1.996,40	Lance

Total de itens vencidos: 13

Total das Propostas Vencedoras: 27.263,15

Fornecedor Vencedor: INOVAMED HOSPITALAR LTDA	CNPJ/CPF: 12.889.035/0001-02	Código: 18682
Telefone: (54) 2106-7930	Email: eduarda.t@inovamedhospitalar.com	

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
130		300,000	FR	Repelente spray de insetos para a pele com DEET. Dermatologicamente testado. Fragrância suave, sensação refrescante. Não oleoso. Efetivo na proteção contra os mosquitos Aedes aegypti, culex quinquefasciatus e Anopheles sp. Longa duração (até 4 horas de proteção efetiva). Frasco de mínimo de 200ml.	Cimed/Nutracom Xô Inseto! DEET	10,07000	3.021,00	Lance
144		4.000,000	UN	Sonda uretral tamanho 08, espessura 4,5 mm, para sondagem vesical de alívio.	Mark Med Mark Med Sonda Uretr	0,53000	2.120,00	Lance
161		100,000	PC	Touca descartável com elástico. Feita em polipropi	Descarpack Descarpack VIII Tou	5,39000	539,00	Lance

Total de itens vencidos: 3

Total das Propostas Vencedoras: 5.680,00

Fornecedor Vencedor: JNS TÊXTIL LTDA	CNPJ/CPF: 33.660.094/0001-84	Código: 32053
Telefone: (44) 2020-7347	Email: j.n.textil@hotmail.com	

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
------	----------	------------	-------	-----------	-------	----------------	-------------	--------

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2023	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 39	Data da Licitação: 25/09/2023	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item	Objeto: Registro de Preços visando à futura Aquisição de material ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada, conforme a necessidade			

Fornecedor Vencedor: JNS TÊXTIL LTDA **CNPJ/CPF:** 33.660.094/0001-84 **Código:** 32053

Telefone: (44) 2020-7347 **Email:** j.n.textil@hotmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
22		1.000,000	PC	Atadura crepom. O acabamento na lateral, sem desfiamento e sem fios soltos, garante estabilidade dimensional e elimina a possibilidade de garroteamento provocado pelo desfilamento. Tamanho: 15 cm x 1,8 m.	MARCA PRÓPRIA ATADURA DE CREPO	8,89000	8.890,00	Lance	
71		1.000,000	PC	Gazes / Compressa de Gaze Hidrófila, 100% algodão, macia, absorvente, 13 fios 7,5cm x 7,5 cm com 8 camadas e 5 dobras.	MARCA PRÓPRIA COMPRESSA DE GAZ	15,60000	15.600,00	Lance	
Total de itens vencidos: 2							Total das Propostas Vencedoras:	24.490,00	

Fornecedor Vencedor: KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP **CNPJ/CPF:** 21.971.041/0001-03 **Código:** 34085

Telefone: (18) 3621-2782 **Email:** licitacao@kcrequipamentos.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
26		5,000	UN	Balança antropométrica adulto digital, capacidade 200 kg.	LIDER P200C	1.450,00000	7.250,00	Lance	
Total de itens vencidos: 1							Total das Propostas Vencedoras:	7.250,00	

Fornecedor Vencedor: LA DALLAPORTA JUNIOR **CNPJ/CPF:** 11.145.401/0001-56 **Código:** 16423

Telefone: (55) 3025-9900 **Email:** ladallaporta@hotmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
29		50,000	UN	Bobina para esterilização com indicadores químicos, de papel grau cirúrgico e filme plástico de uso único. Tamanho: 20x100m	INJEX INJEX	75,25000	3.762,50	Lance
53		1.000,000	CX	Curativo estéril, absorvente adesivo hipoalérgico. Cor bege ou branco. Para uso após punção venosa e aplicação de injeções (vacinas) no tamanho 2,5cm X 2,5cm. Composição: fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva, papel siliconado, poliéster. Caixa com 500 UNIDADE. OBS: Deste item deverá ser enviada amostra do produto para avaliação do técnico responsável da Secretaria de Saúde de Ibiruba.	PROINLAB PROINLAB	10,80000	10.800,00	Lance
56		100,000	CX	Dispositivo de infusão intravenosa (escalpe) nº 23. Caixa com 100 UNIDADE.	MEDIX MEDIX	19,20000	1.920,00	Lance
57		50,000	CX	Dispositivo de infusão intravenosa (escalpe) nº 25	MEDIX MEDIX	19,20000	960,00	Lance
60		5.000,000	UN	Equipo macrogotas flexível, estéril, câmara gotejadora com respiro de ar com filtro de partículas e de ar bacteriológico, e injetor lateral	INJEX INJEX	0,58000	2.900,00	Lance
62		40,000	PC	Escova cervical descartável ponta ativa produzida com micro cerdas em nylon e eixo de sustentação em aço inoxidável. Cabo poliestireno de alto impacto atóxico e resiste as trações. Ponta com cerdas macias em formato cônico. Tamanho: eixo longitudinal 200mm haste mais ponta ativa x eixo longitudinal da ponta ativa 21mm, diâmetro da ponta ativa 0,7 mm. Pacote: 100 UNIDADE.	CRAL CRAL	24,18000	967,20	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2023 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **Nº da Licitação:** 39 **Data da Licitação:** 25/09/2023 **Situação:** Julgada

Julgamento: Menor Preço por Item **Objeto:** Registro de Preços visando à futura Aquisição de material ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada, conforme a necessidade

Fornecedor Vencedor: LA DALLAPORTA JUNIOR **CNPJ/CPF:** 11.145.401/0001-56 **Código:** 16423

Telefone: (55) 3025-9900 **Email:** ladallaporta@hotmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
63		50,000	UN	Esparadrapo Grande. Impermeável, fino e confortável, super aderente. Composição: Tecido 100% algodão com tratamentoacrílico e adesivo a base de oxido de zinco, borracha natural e resinas. Tamanho: 10 cm X 4,5m.	CRAL CRAL	6,84000	342,00	Lance
64		500,000	UN	Esparadrapo Pequeno. Composição: Tecido 100% algodão com tratamentoacrílico e adesivo a base de oxido de zinco, borracha natural e resinas.Tamanho: 1,2cm X 4,5m.	CRAL CRAL	1,40000	700,00	Lance
65		500,000	UN	Esparadrapo Médio.Composição: Tecido 100% algodão com tratamentoacrílico e adesivo a base de oxido de zinco, borracha natural e resinas. Tamanho: 5 cm X 4,5m.	CRAL CRAL	3,72000	1.860,00	Lance
66		500,000	UN	Espéculo descartável tamanho G, com parafuso inserido, produzido em poliestireno cristal, com contornos lisos e regulares, sem reentrâncias e protuberâncias.	CRAL CRAL	1,05000	525,00	Lance
67		800,000	UN	Espéculo descartável tamanho M, com parafuso inserido, produzido em poliestireno cristal, com contornos lisos e regulares, sem reentrâncias e protuberâncias.	CRAL CRAL	0,96000	768,00	Lance
68		1.500,000	UN	Espéculo descartável tamanho P, com parafuso inserido, produzido em poliestireno cristal, com contornos lisos e regulares, sem reentrâncias e protuberâncias.	CRAL CRAL	0,93000	1.395,00	Lance
70		50,000	UN	Estetoscópio duplo preto para ausculta cardíaca e pulmonar. Fechado com membrana de plástico rígido, ângulo de alumínio, par de olivas em PVC, mola em aço cromado, auscultador com anel isolante.	ADVANTIVE ADVANTIVE	14,54000	727,00	Lance
73		200,000	FR	Gel para exames eletrocardiograma e uso com desfibriladores e ausculta de BCFs. Características: Atóxico e inodoro, isento de sal e álcool, não mancha a roupa, cristalino e viscoso, de fácil remoção, pH neutro. Frasco com 100 gramas.	MULTIGEL MULTIGEL	1,46000	292,00	Lance
81		40,000	FR	Fixador para lâminas citológicas, solução alcoólica embalado em FRASCO atomizadora sistema spray. Frasco: 100ml.	CRAL CRAL	6,81000	272,40	Lance
82		4.000,000	FR	Frasco para alimentação enteral/ fracionador para administração de soluções enterais, com escala de mls e dispositivo de fixação em suporte. Tamanho: 300 ml.	BIOMEDICA BIOMEDICA	0,88000	3.520,00	Lance
89		5,000	CX	Lamina bisturi estéril NR, tamanho 11, ponta reta.	MEDIX MEDIX	22,10000	110,50	Lance
90		5,000	CX	Lamina bisturi estéril NR, tamanho 15	MEDIX MEDIX	22,10000	110,50	Lance
91		50,000	CX	Lâmina para microscopia, 26.0 x 76.0mm	WILTEX WILTEX	5,16000	258,00	Lance
94		500,000	UN	Lençol de papel descartável. Rolo com tamanho 70cm de larguraX50m de comprimento. Cor: branca.	ECOPEL ECOPEL	7,80000	3.900,00	Lance
95		300,000	PC	Lençol descartável com elástico em TNT branco.	ANADONA ANADONA	7,31000	2.193,00	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2023	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 39	Data da Licitação: 25/09/2023	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços visando à futura Aquisição de material ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada, conforme a necessidade		

Fornecedor Vencedor: LA DALLAPORTA JUNIOR	CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56	Código: 16423
Telefone: (55) 3025-9900	Email: ladallaporta@hotmail.com	

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
103		600,000	UN	Luvas estéril para procedimentos cirúrgicos. De Látex de borracha natural. Lubrificada com pó bioabsorvível. Tamanho: 6,5. Contém 1 par.	MEDIX MEDIX	1,02000	612,00	Lance	
104		800,000	UN	Luvas estéril para procedimentos cirúrgicos. De Látex de borracha natural. Lubrificada com pó bioabsorvível. Tamanho: 7,0. Contém 1 par.	MEDIX MEDIX	1,02000	816,00	Lance	
105		300,000	UN	Luvas estéril para procedimentos cirúrgicos. De Látex de borracha natural. Lubrificada com pó bioabsorvível. Tamanho: 7,5. Contém 1 par.	MEDIX MEDIX	1,02000	306,00	Lance	
106		100,000	UN	Luvas estéril para procedimentos cirúrgicos. De Látex de borracha natural. Lubrificada com pó bioabsorvível. Tamanho: 8,0. Contém 1 par.	MEDIX MEDIX	1,02000	102,00	Lance	
132		2.000,000	UN	Saco de lixo de 100 litros para lixo hospitalar. Capacidade 100 litros. Tamanho: 75x90cm. Sacos de lixo plásticos (polietileno de alta densidade) para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, na cor branco, de uso único.	RAVA RAVA	0,51000	1.020,00	Lance	
134		20,000	CX	Seringa descartável 1 ml. Para aplicação de insulina. Bico slip 1 mm insulina U-100. Sem agulha. Caixa com 100 UNIDADE.	LABOR LABOR	14,99000	299,80	Lance	
136		3.000,000	UN	Seringa descartável para injeção. Tamanho: 10 ml. Sem agulha, cilindro transparente polipropileno grau médico, pistão de borracha atóxica, cerebolo em prolipropileno grau médico com deslizamento suave e dispositivo auto destrutivo.	MEDIX MEDIX	0,22000	660,00	Lance	
Total de itens vencidos: 28							Total das Propostas Vencedoras:	42.098,90	

Fornecedor Vencedor: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR L/	CNPJ/CPF: 83.157.032/0001-22	Código: 26698
Telefone: (47) 3531-9800	Email: juridico@metromed.com.br	

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
37		1.000,000	UN	Cateter para oxigênio, nasal tipo óculos adulto.	BIOSANI OCULOS	0,75000	750,00	Lance
61		10,000	UN	Escada de dois degraus. Especificações: Em Aço Inox com Ponteira. Pés tubulares 3/4 em Aço Inox com ponteira, Dois Degraus Revestido em Material Sintético Anti Derrapante. Dimensões externas aproximadas: Comprimento: 38cm. Largura: 37cm. Altura: 41cm.	OLIMEDIC OLI-124	153,82000	1.538,20	Lance
86		100,000	CX	Indicador biológico, contém ampola de vidro nutriente e tira de papel impregnado com suspensão de esporos secos de Bacillus Stearothermophilus. Caixa com 10 UNIDADE. Obs: Validade mínima de 1 ano a contar da publicação do Edital dos vencedores da Licitação.	2i BIOLOGICO	21,38000	2.138,00	Lance
93		10,000	UN	Lanterna tática profissional com luz de LED, para exames clínicos e procedimentos. Metálica. Tipo Caneta .	BIOLAND ALUMINIO	22,26000	222,60	Lance
121		20,000	UN	Pinça em aço inoxidável crile. Ponta reta. Tamanho: 16cm.	RICHARDS INOX	21,99000	439,80	Lance
122		20,000	UN	Pinça em aço inoxidável crile. Ponta reta. Tamanho: 14cm.	RICHARDS INOX	17,29000	345,80	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2023	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 39	Data da Licitação: 25/09/2023	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços visando à futura Aquisição de material ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada, conforme a necessidade		

Fornecedor Vencedor: METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR L CNPJ/CPF: 83.157.032/0001-22 Código: 26698

Telefone: (47) 3531-9800 **Email:** juridico@metromed.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
123		20,000	UN	Pinça em aço inoxidável anatômica de dissecação. Tamanho:16cm .	RICHARDS INOX	11,13000	222,60	Lance
124		20,000	UN	Pinça em aço inoxidável anatômica de dissecação. Tamanho:12cm	RICHARDS INOX	14,09000	281,80	Lance
127		20,000	UN	Pinça em aço inoxidável anatômica de dissecação. Tamanho:14cm	RICHARDS INOX	9,10000	182,00	Lance
137		7.000,000	UN	Seringa descartável para injeção.Tamanho: 5ml. Sem agulha, cilindro transparente polipropileno grau médico, pistão de borracha atóxica, cerebolo em prolipropileno grau médico com deslizamento suave e dispositivo auto destrutivo. Bico com rosca.	INJEX DESCARTAVEL	0,13000	910,00	Lance
138		2.500,000	UN	Seringa descartável para injeção. Tamanho: 20 ml. Sem agulha, cilindro transparente polipropileno grau médico, pistão de borracha atóxica, cerebolo em prolipropileno grau médico com deslizamento suave e dispositivo auto destrutivo.	INJEX HIPODERMICA	0,31000	775,00	Lance
139		6.000,000	UN	Seringa descartável para injeção. Tamanho: 3ml. Sem agulha, cilindro transparente polipropileno grau médico, pistão de borracha atóxica, cerebolo em prolipropileno grau médico com deslizamento suave e dispositivo auto destrutivo. Bico com rosca.	INJEX DESCARTAVEL	0,11000	660,00	Lance
143		50,000	UN	Sonda confeccionada em tubo de PVC, atóxico, apirogênico, cristal, transparente de paredes finas e maleáveis. Nasogástrica longa de 100 cm. Sonda em PVC flexível 100 cm de comprimento. Numero 14FR.	BIOSANI NASO	0,98000	49,00	Lance
145		100,000	UN	Sonda uretral tamanho 10, espessura 4,5 mm, para sondagem vesical de alívio.	BIOSANI URETRAL	0,52000	52,00	Lance
146		10.000,000	UN	Sonda uretral tamanho 12, espessura 4,5 mm, para sondagem vesical de alívio.	BIOSANI URETRAL	0,52000	5.200,00	Lance
157		40,000	UN	Tesoura aço inoxidável, modelo íris, para retirada de pontos, ponta fina, uso cirúrgico. Tamanho: 12 cm	RICHARDS INOX	15,54000	621,60	Lance
158		20,000	UN	Tesoura aço inoxidável, modelo mayo, ponta reta. Tamanho: 17cm.	RICHARDS INOX	21,58000	431,60	Lance
Total de itens vencidos: 17						Total das Propostas Vencedoras:	14.820,00	

Fornecedor Vencedor: NUTRIELE DISTRIBUIDORA DE NUTRIÇÃO PRODUTOS MEDICOS CNPJ/CPF: 46.381.269/0001-66 Código: 34090

Telefone: (51) 3737-3799 **Email:** leandro@nutriele.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
14		1.000,000	CX	Agulha descartável para injeção . Tamanho: 25 x 7. Caixa com 100.	MEDIX Agulha Hipodérmica 25 X	5,44000	5.440,00	Lance
15		500,000	CX	Agulha descartável para injeção . Tamanho: 25 x 8. Caixa com 100.	MEDIX Agulha Hipodérmica 25 X	5,57000	2.785,00	Lance
17		100,000	CX	Agulha descartável para injeção . Tamanho: 13 x 4,5. Caixa com 100.	MEDIX Agulha Hipodérmica 13 X	5,57000	557,00	Lance
140		50,000	UN	Sonda de foley, com duas vias. Em látex siliconizada estéril. Número 16.	MEDIX Sonda Foley Látex - Si	2,27000	113,50	Lance
141		100,000	UN	Sonda de foley, com duas vias. Em látex siliconizada estéril.Número 18.	MEDIX Sonda Foley Látex - Si	2,27000	227,00	Lance

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2023	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 39	Data da Licitação: 25/09/2023	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item	Objeto: Registro de Preços visando à futura Aquisição de material ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada, conforme a necessidade			

Fornecedor Vencedor: NUTRIELE DISTRIBUIDORA DE NUTRIÇÃO PRODUTOS MEDICOS	CNPJ/CPF: 46.381.269/0001-66	Código: 34090
Telefone: (51) 3737-3799	Email: leandro@nutriele.com.br	

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
142		40,000	UN	Sonda de foley, com duas vias. Em látex siliconizada estéril. Número 14.	MEDIX Sonda Foley Látex - Si	2,27000	90,80	Lance
147		1.000,000	UN	Sonda uretral tamanho 14, espessura 4,5 mm, para sondagem vesical de alívio.	MEDIX Sonda Uretral - Nelaton	0,54000	540,00	Lance
148		500,000	UN	Sonda uretral tamanho 16, espessura 4,5 mm, para sondagem vesical de alívio.	MEDIX Sonda Uretral - Nelaton	0,57000	285,00	Lance
149		100,000	UN	Sonda uretral tamanho 18, espessura 4,5 mm, para sondagem vesical de alívio.	MEDIX Sonda Uretral - Nelaton	0,58000	58,00	Lance
Total de itens vencidos: 9						Total das Propostas Vencedoras:	10.096,30	

Fornecedor Vencedor: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	CNPJ/CPF: 29.700.587/0001-23	Código: 26703
Telefone: (43) 3152-8902	Email: prioritta.saude@gmail.com	

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
88		20,000	CX	Lâmina bisturi 10 c 0.5mm, com ponta curva. Lâminas de aço carbono alto corte descartáveis. Caixa com 100 UNIDADE.	MEDIX Lâmina bisturi 10 c 0.5m	35,08000	701,60	Lance
112		40,000	UN	Mascara de oxigênio pediátrico com reservatório. Alta concentração, completa com reservatório e tubo extensor, permitindo a alta concentração de oxigênio proporcionando qualidade no recebimento de oxigênio e conforto ao paciente. Confeccionada em vinil macio. Transparente para auxiliar a avaliação visual. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável.	DESCARPACK Mascara de oxigênio	6,78000	271,20	Lance
Total de itens vencidos: 2						Total das Propostas Vencedoras:	972,80	

Fornecedor Vencedor: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 27.806.274/0001-29	Código: 26704
Telefone: (54) 2106-1270	Email: licitacao@promedisau.com.br	

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
155		300,000	UN	Soro glicofisiológico 5%, frasco com 500 ml, sistema fechado. Tamanho: 500ml	FRESENIUS FRESENIUS	7,61000	2.283,00	Lance
Total de itens vencidos: 1						Total das Propostas Vencedoras:	2.283,00	

Fornecedor Vencedor: PROSAUDE DIST DE MEDICAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF: 85.247.385/0001-49	Código: 4484
Telefone: (49) 3324-5585	Email: prosaude@prosaudesc.com.br	

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
150		5.000,000	UN	Soro fisiológico 100 mls, sistema fechado, solução fisiológica de cloreto de sódio a 0,9%. Tamanho: 100 ml	EQUIPLEX FRASCO	4,08000	20.400,00	Lance
152		3.000,000	UN	Soro fisiológico 250 mls, sistema fechado, solução fisiológica de cloreto de sódio a 0,9%. Tamanho: 250ml.	EQUIPLEX FRASCO	4,87000	14.610,00	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2023	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 39	Data da Licitação: 25/09/2023	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item		Objeto: Registro de Preços visando à futura Aquisição de material ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada, conforme a necessidade		

Fornecedor Vencedor: PROSAUDE DIST DE MEDICAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF: 85.247.385/0001-49	Código: 4484
Telefone: (49) 3324-5585	Email: prosaude@prosaudesc.com.br	

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
153		3.000,000	UN	Soro fisiológico 500 mls, sistema fechado, solução fisiológica de cloreto de sódio a 0,9%.Tamanho: 500ml.	EQUIPLEX FRASCO	6,20000	18.600,00	Lance
154		1.000,000	UN	Soro fisiológico 1000 mls, sistema fechado, solução fisiológica de cloreto de sódio a 0,9%. Tamanho: 1000ml.	EQUIPLEX FRASCO	9,47000	9.470,00	Lance
Total de itens vencidos: 4						Total das Propostas Vencedoras:		63.080,00

Fornecedor Vencedor: SOMARS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 06.294.126/0001-00	Código: 31187
Telefone: (51) 3347-9000	Email: rshospitalar@rshospitalar.com.br	

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
5		3.000,000	UN	Água destilada para injeção com 10 ml, estéril e a	FARMACE FARMACE	0,28000	840,00	Lance
20		500,000	UN	Algodão hidrófilo em rolo 100%Algodão. Peso: 500gr	DELICATO DELICATO	13,50000	6.750,00	Lance
33		500,000	UN	Bolsa coletora para urina com válvula anti-refluxo. Sistema fechado tipo bolsa. Finalidade e/ou aplicação: usado para coleta ou armazenamento de urina. Fabricado em material de polietileno transparente, atóxico, resistente, com capacidade de 2.000 ml.	TKL TKL	2,70000	1.350,00	Lance
41		100,000	FR	Cloridrato de lidocaína 20mg/ml. Sem vasoconstrutor. Frasco com 20 ml.	HIPOLABOR HIPOLABOR	5,80000	580,00	Lance
49		2.000,000	PC	Compressa cirúrgica estéril (campo operatório) 25x28 pré-lavada, estéril, pré encolhido, com 100 de algodão em tecido quadripolo sobreposto tipo tela. Tecido fechado nas extremidades com costura para reforçar e evitar o seu desfiamento. Pacote com 5 UNIDADE.	AMED AMED	4,95000	9.900,00	Lance
72		1.000,000	PC	Gazes / Compressa de Gaze Hidrófila, 100% algodão, macia, absorvente,13 fios 10cm x 10cm, com 8 camadas e 5 dobras.	CATHARINA AMED CATHARINA AMED	47,00000	47.000,00	Lance
74		25,000	CX	Fio de sutura nylon 2.0, com agulha 3/8.	MEDIX MEDIX	28,00000	700,00	Lance
75		50,000	CX	Fio de sutura nylon 3.0,com agulha 3/8 circ.	MEDIX MEDIX	28,00000	1.400,00	Lance
76		50,000	CX	Fio de sutura nylon , número 4.0, com agulha 3/8, com agulha. Cor preto. Caixa com 24 UNIDADE.	MEDIX MEDIX	25,00000	1.250,00	Lance
97		400,000	CX	Luvas não cirúrgicas de procedimento. Tamanho: PP Confeccionada em látex, com pó absorvível, ambidestra, não estéril, descartável. Caixa com 50 pares.	MEDIX MEDIX	11,00000	4.400,00	Lance
98		1.000,000	CX	Luvas não cirúrgicas de procedimento. Tamanho: P .	MEDIX MEDIX	11,00000	11.000,00	Lance
99		800,000	CX	Luvas não cirúrgicas de procedimento. Tamanho: M.	MEDIX MEDIX	11,00000	8.800,00	Lance
100		500,000	CX	Luvas não cirúrgicas de procedimento. Tamanho: G.	MEDIX MEDIX	11,00000	5.500,00	Lance
102		500,000	CX	Luva de procedimento não cirúrgico, a base de látex de borracha natural, lisa, isenta de pó. Reduzido índice de proteínas e de resíduos químicos, sem pó. Ambidestra. Não estéril. CAIXA com 100 UNIDADE. Tamanho P.	MEDIX MEDIX	15,50000	7.750,00	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2023	Modalidade: Pregão Eletrônico	Nº da Licitação: 39	Data da Licitação: 25/09/2023	Situação: Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item	Objeto: Registro de Preços visando à futura Aquisição de material ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada, conforme a necessidade			

Fornecedor Vencedor: SOMARS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF: 06.294.126/0001-00	Código: 31187
Telefone: (51) 3347-9000	Email: rshospitalar@rshospitalar.com.br	

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
107		200,000	CX	Luva nitrilica antimicrobiana. Sem pó. Na cor azul. Caixa com 100 UNIDADE. Tamanho : P.	MEDIX MEDIX	9,70000	1.940,00	Lance
108		150,000	CX	Luva nitrilica antimicrobiana. Sem pó. Na cor azul. Caixa com 100 UNIDADE. Tamanho : M.	MEDIX MEDIX	9,50000	1.425,00	Lance
Total de itens vencidos: 16							Total das Propostas Vencedoras:	110.585,00

Fornecedor Vencedor: TECHSUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	CNPJ/CPF: 21.831.246/0001-85	Código: 34107
Telefone: (47) 3456-5033	Email: licitacao1@techsulmedical.com.br	

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
113		20,000	UN	Manta térmica aluminizada, polietileno aluminizado, que serve como perfeito isolante térmico de baixo peso, pois mantém o calor interno e reflete o calor externo. A manta térmica aluminizada é a prova d água e vento, e resistente ao atrito com o solo, esta manta faz parte do dia a dia de profissionais da saúde, SAMU e ambulância. Aumenta o isolamento térmico em 6 graus, mantém o calor do corpo e protege dos raios solares.	ADVANTIVE ADVANTIVE	5,50000	110,00	Lance
156		5,000	CJ	Tala moldável aramada EVA, conjunto de 4 peças. Características: Confeccionada com uma espuma de polietileno, revestida em EVA emborrachada, pode ser cortada por qualquer tesoura, totalmente a prova d água, moldável, dobrável e flexível, pode ser utilizada mais de uma vez. Materiais:01 Tala EVA sem Velcro Tamanho G Verde;01 Tala EVA sem Velcro Tamanho M Laranja;01 Tala EVA sem Velcro Tamanho P Azul;01 Tala EVA sem Velcro Tamanho PP Roxa.	PROTMED PROTMED	35,00000	175,00	Lance
Total de itens vencidos: 2							Total das Propostas Vencedoras:	285,00

Fornecedor Vencedor: WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A	CNPJ/CPF: 11.318.264/0001-04	Código: 17538
Telefone: (51) 3748-0029	Email: welmed@bewnet.com.br	

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
118		2.000,000	UN	Porta lâmina. Tipo frasco. Capacidade: 3 lâminas.	CRAL CRAL	0,42000	840,00	Lance
129		300,000	FR	Protetor solar com proteção UVA e UVB contra queimaduras solares. Rápida absorção. Testado dermatologicamente, hidratante e antioxidante, com vitamina E, toque suave, livre de óleo, que protege contra queimaduras solares e previne envelhecimento solar, resistente a água e suor. Fator de proteção mínimo de 50 FPS. Frasco com no mínimo de 120ml.	PROSUN COSMODERMA	10,55000	3.165,00	Lance
135		8.000,000	UN	Seringa descartável estéril com capacidade para 50 UNIDADE, para aplicação de insulina, confeccionada em policarbonato com agulha curta, graduação de 1 em 1 UNIDADE, ultra-fine, com 8 mm de comprimento e 0,03 mm de espessura.	SR Saldanha Rodrigues	0,26000	2.080,00	Lance

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2023 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **Nº da Licitação:** 39 **Data da Licitação:** 25/09/2023 **Situação:** Julgada**Julgamento:** Menor Preço por Item **Objeto:** Registro de Preços visando à futura Aquisição de material ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde, com entrega parcelada, conforme a necessidade

Fornecedor Vencedor: WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A **CNPJ/CPF:** 11.318.264/0001-04 **Código:** 17538**Telefone:** (51) 3748-0029 **Email:** welmed@bewnet.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
159		20,000	UN	Termômetro digital, destinado a medir a temperatura do corpo humano. Resistente a água, com bip de aviso no final da medição, visor digital, bateria de longa duração.	MEDLEVENSOHN MEDLEVENSOHN	10,00000	200,00	Lance

Total de itens vencidos: 4

Total das Propostas Vencedoras: 6.285,00

Total de Propostas Vencedoras: **449.543,65**